MMI

Комитет по обр азов ани ю
М9 1196-D/20
от  05 G6.202C

1431011/2020-21690(1)

/ 1»

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

0 .̂Об.лОо(О

ОКУД 02512218

Об установлении квалификационных
категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276:

1. Утвердить рещение аттестационной комиссии Комитета по образованию,
оформленное протоколом от 28.05.2020 № 5.

2. Установить высщую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 28.05.2020
педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность в соответствии со списком согласно приложению № 1.

3. Установить первую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 28.05.2020
педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность в соответствии со списком согласно приложению № 2.

4. Отделу государственной службы, кадров и организационной работы разместить
настоящее распоряжение на сайте Комитета но образованию в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Педагогические кадры».

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя
председателя Комитета Владимирскую Е.В.

Председатель Комитета Ж.В. Воробьева

001081520233

1431011/2020-21690( 1)

Приложение № 1
к распоряжению Комитета по образованию
от • O S- O d О  № ^^-9^

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена высщая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество

Адмиралтейский район
1.

2 .

3.

4.

5.

6 .

7.

Бакашкина Анна
Павловна
Блыщик Елена Петровна

Варламова Елена
Валерьевна
Виноградова Лариса
Вадимовна

Герасименко Наталья
Васильевна
Данилина Татьяна
Валериевна

Данилова Мария
Леонидовна

8. Дацыкова Оксана
Олеговна

9. Кузьмина Наталия
Евгеньевна

10. Кузьмина Ольга
Ивановна

11. Минаева Марина
Игоревна

12. Михельсон Елена
Анатольевна

13. Моторина Наталия
Николаевна

14. Муратова Инна
Адольфовна

15. Муратова Людмила
Серафимовна

16. Петрова Елена
Сергеевна

17. Сильвестрова Любовь
Андреевна

18. Соломонова Галина
Владимировна

Должность

педагог-организатор

воспитатель

воспитатель

педагог
дополнительного
образования
воспитатель

учитель

воспитатель

методист

воспитатель

учитель

воспитатель

воспитатель

концертмейстер

учитель

воспитатель

учитель

учитель

воспитатель

Место работы

ГБОУ СОШ № 306
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 123 Адмиралтейского
района
ГБДОУ № 41 Адмиралтейского
района
ГБУ ДО ДТ «Измайловский»
Адмиралтейского района

ГБДОУ № 60 Адмиралтейского
района
ГБОУ СОШ № 235
им. Д.Д. Шостаковича
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 109 Адмиралтейского
района
ГБУ ДО ДТ «Измайловский»
Адмиралтейского района
ГБОУ школа-интернат № 2
Адмиралтейского района
ГБОУ СОШ №317
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 112 Адмиралтейского
района
ГБДОУ № 131 Адмиралтейского
района
ГБУ ДО ДТ «Измайловский»
Адмиралтейского района
ГБОУ СОШ №564
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 22 Адмиралтейского
района
ГБОУ гимназия № 278
имени Б.Б. Голицына
Адмиралтейского района
ГБОУ СОШ № 306
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 127 Адмиралтейского
района

1431011/2020-21690( 1)

504. Ляховкина Ираида учитель-логопед ГБДОУ № 12 Петроградского
Николаевна района

505. Мельникова Светлана воспитатель ГБДОУ № 52 Петроградского
Владимировна района

506. Мулкахайнен Любовь учитель ГБОУ школа № 25
Михайловна Петроградского района

507. Никулина Екатерина учитель ГБОУ Ц 0№  173
Алексеевна Петроградского района

508. Пономарева Наталья учитель-логопед ГБДОУ № 12 Петроградского
Львовна района

509. Рашкова Татьяна педагог-организатор ГБОУ СОШ № 47
Г еоргиевна им. Д.С. Лихачева

Петроградского района
510. Романовская Ольга воспитатель ГБДОУ № 45 Петроградского

Евгеньевна района
511. Сергеева Людмила педагог-организатор ГБОУ Гимназия № 610

Николаевна Петроградского района
«Санкт-Петербургская
классическая гимназия»

512. Силкина Елена воспитатель ГБДОУ № 58 Петроградского
Михайловна района

513. Сосновская Анастасия учитель ГБОУ ЦО№173
Владимировна Петроградского района

514. Фарухшин Руслан учитель ГБОУ СОШ № 84
Харасович Петроградского района

515. Чистякова Людмила инструктор ГБДОУ № 16 Петроградского
Михайловна по физической района

культуре

Петродворцовый район
516. Алексеев Борис преподаватель- ГБОУ c o m  № 542

Иванович организатор ОБЖ Петродворцового района
517. Бойцова Юлия методист ГБУ ИМЦ Петродворцового

Борисовна района
518. Бубель Виолетта учитель ГБОУ c o m  №413

Сергеевна Петродворцового района
519. Валуева Татьяна учитель-логопед ГБДОУ № 33 Петродворцового

Владимировна района
520. Володавчик Юлия учитель ГБОУ с о т  №542

Анатольевна Петродворцового района
521. Володина Татьяна педагог ГБОУ с о т  №413

Сергеевна дополнительного Петродворцового района
образования

522. Кашко Анна учитель ГБОУ школа № 439
Вячеславовна Петродворцового района

523. Ковалева Оксана воспитатель ГБОУ школа № 439
Петровна Петродворцового района

524. Ковалевская Екатерина воспитатель ГБДОУ № 26 Петродворцового
Леонидовна района

525. Лядвик Татьяна учитель ГБОУ с о т  № 542
Николаевна Петродворцового района

23

1431011/2020-21690(1)

526. Мединская Марина методист ГБУ ИМЦ Петродворцового
Михайловна района

527. Михайлова Светлана музыкальный ГБДОУ № 33 Петродворцового
Борисовна руководитель района

528. Мокина Екатерина педагог-организатор ГБОУ лицей № 419
Сергеевна Петродворцового района

529. Нерман Валерия учитель ГБОУ СОШ№ 412
Валерьевна Петродворцового района

530. Обширнова Елена учитель ГБОУ школа № 439
Рафитовна Петродворцового района

531. Пальцева Светлана воспитатель ГБДОУ № 4 Петродворцового
Сергеевна района

532. Покровская Екатерина учитель ГБОУ СОШ № 411 «Гармония»
Борисовна Петродворцового района

533. Ремезова Елена учитель ГБОУ СОШ № 542
Николаевна Петродворцового района

534. Соболь Ирина воспитатель ГБДОУ № 1 Петродворцового
Васильевна района

535. Трифонова Оксана учитель ГБОУ c o m  №319
Владимировна Петродворцового района

536. Шеверлова Елена воспитатель ГБДОУ № 32 Петродворцового
Г еннадьевна района

Приморский район
537. Аверина Валентина инструктор ГБДОУ № 84 Приморского

Александровна по физической района
культуре

538. Адовскова Юлия музыкальный ГБОУ c o m  № 661
Павловна руководитель Приморского района

539. Аксельрод Галина учитель ГБОУ с о т  № 48 Приморского
Ханьевна района

540. Аксенова Елена воспитатель ГБДОУ № 40 Приморского
Николаевна района

541. Александрова Людмила старший ГБДОУ № 3 Приморского
Владимировна воспитатель района

542. Андреева Наталья воспитатель ГБДОУ № 87 Приморского
Александровна района

543. Архипова Ольга учитель ГБОУ c o m  № 600
Николаевна Приморского района

544. Бакланова Людмила воспитатель ГБДОУ ЦРР № 66 Приморского
Ивановна района

545. Бахметова Мария воспитатель ГБДОУ № 8 Приморского
Ивановна района

546. Беззубенко Ирина учитель ГБОУ с о т  № 599
Г еннадьевна Приморского района

547. Борисик Елена воспитатель ГБДОУ № 61 Приморского
Сергеевна района

548. Ванюгина Г алина воспитатель ГБДОУ № 88 Приморского
Михайловна района

549. Вировенко Светлана учитель ГБОУ с о т  № 48 Приморского
Михайловна района

24

1431011/2020-21690(1)

Приложение № 2
к распоряжению Комитета по образованию
от 9 5 - О б- О _______ № '/■ /3 6

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество

Адмиралтейский район
1. Беляева Екатерина

Олеговна

2. Ершова Полина
Владимировна

3. Ивойлова Елизавета
Андреевна

4. Иконникова Елена
Владимировна

5. Колонистов Олег
Г еннадьевич

8 .

9.

Должность

педагог
дополнительного
образования
учитель

учитель

учитель

учитель

учитель6. Овчарова Светлана
Федоровна

7. Омеха Татьяна Ивановна воспитатель

Пальцева Светлана
Вячеславовна
Румянцев Антон
Сергеевич

10. Симоненко Екатерина
Авинировна

11. Смирнова Анна
Николаевна

12. Степаненко Ксения
Олеговна

13. Т агаева Наталья
Евгеньевна

14. Щербакова Любовь
Николаевна

Василеостровский район
15. Архипова Антонина

Алексеевна

учитель

учитель

учитель

воспитатель

педагог
дополнительного
образования
учитель

учитель

воспитатель

Место работы

ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского
моста» Адмиралтейского района

ГБОУ СОШ № 238
Адмиралтейского района
ГБОУ СОШ № 235
им. Д.Д. Шостаковича
Адмиралтейского района
ГБОУ СОШ № 241
Адмиралтейского района
ГБОУ СОШ № 235
им. Д.Д. Шостаковича
Адмиралтейского района
ГБОУ СОШ № 241
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 5
Адмиралтейского района
ГБОУ СОШ № 238
Адмиралтейского района
ГБОУ СОШ № 306
Адмиралтейского района
ГБОУ СОШ № 243
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 522
Адмиралтейского района
ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского
моста» Адмиралтейского района

ГБОУ СОШ № 238
Адмиралтейского района
ГБОУ СОШ № 235
им. Д.Д. Шостаковича
Адмиралтейского района

ГБДОУ № 22
Василеостровского района

41

1431011/2020-21690( 1)

Петроградский район
370. Абдулкеримова Индира

Азизовна
371. Агакеримова Линара

Зайнудиновна

372. Агакеримова Линара
Зайнудиновна

373. БеспальчиковаЯна
Евгеньевна

воспитатель

педагог
дополнительного
образования
учитель

учитель

374. Вовина Полина
Алексеевна

учитель

375. Григорян Астгик
Нверовна

воспитатель

376. Дмитриева Наталья
Юрьевна

учитель-логонед

377. Ефимова Ольга
Викторовна

педагог-организатор

378. Кочерыгина Марина
Леонидовна

педагог-организатор

379. Кудряшова Анна
Николаевна

учитель

380. Мешерякова Елена
Викторовна

воспитатель

381. Поянская Наталья педагог
Викторовна дополнительного

образования
382. Сорокина Наталья

Анатольевна
учитель

383. Татарина Ольга
Николаевна

учитель

384. Фарухшин Руслан
Харасович

педагог-организатор

385. Шанина Елена
Николаевна

воспитатель

386. Ягудина Римма
Абдулкадировна

учитель

387. Яковлева Дарья воспитатель
Викторовна

388. Яусова Наталья воспитатель
Борисовна

Петродворцовый район
389. Вильданова Наталия воспитатель

Анатольевна

ГБДОУ № 43 Петроградского
района
ГБОУ гимназия № 70
Петроградского района

ГБОУ гимназия № 70
Петроградского района
ГБОУ Гимназия № 610
Петроградского района
«Санкт-Петербургская
классическая гимназия»
ГБОУ Гимназия № 610
Петроградского района
«Санкт-Петербургская
классическая гимназия»
ГБДОУ № 23 Петроградского
района
ГБДОУ № 12 Петроградского
района
ГБДОУ № 63 Петроградского
района
ГБУ ДО Дворец детского
творчества Петроградского
района
ГБОУ школа № 25
Петроградского района
ГБОУ школа № 3
Петроградского района
ГБОУ лицей № 82
Петроградского района

ГБОУ гимназия № 70
Петроградского района
ГБОУ школа-интернат № 20
Петроградского района
ГБОУ СОШ № 84
Петроградского района
ГБОУ лицей № 82
Петроградского района
ГБОУ Гимназия № 610
Петроградского района
«Санкт-Петербургская
классическая гимназия»
ГБДОУ № 32 Петроградского
района
ГБОУ лицей № 82
Петроградского района

ГБДОУ № 29 Петродворцового
района

57

1431011/2020-21690(1)

390. Гусаренко Юлия
Викторовна

391. Денисова Светлана
Викторовна

392. Добронравина Надежда
Анатольевна

393. Дубровская Светлана
Васильевна

394. Ершова Валерия
Михайловна

395. Ефремова Ольга
Сергеевна

396. Иорданова Елена
Николаевна

397. Коровьякова Нина
Александровна

398. Неверова Татьяна
Викторовна

399. Ловчикова Анастасия
Сергеевна

400. Лучева Наталья
Владимировна

401. Мокин Александр
Евгеньевич

402. Олейник Нина
Викторовна

403. Потапенко Татьяна
Евгеньевна

404. Рамазанова Тамила
Джамисовна

405. Сизова Светлана
Владимировна

406. Султанбекова Любовь
Анатольевна

407. Фирсанова Земфира
Яковлевна

408. Чичина Ольга
Николаевна

409. Шухвостова Светлана
Владимировна

Приморский район
410. Бакулина Ирина

Сергеевна
411. Бахрова Юлия

Владимировна

412. Белова Людмила
Ивановна

413. Битиева Елена Юрьевна

воспитатель

учитель

учитель

учитель

учитель

воспитатель

воспитатель

воспитатель

воспитатель

учитель

воспитатель

педагог
дополнительного
образования
воспитатель

воспитатель

воспитатель

учитель

воспитатель

воспитатель

воспитатель

педагог-
библиотекарь

воспитатель

учитель

учитель

учитель

ГБДОУ № 8 Петродворцового
района
ГБОУ СОШ № 421
Петродворцового района
ГБОУ гимназия № 426
Петродворцового района
ГБОУ СОШ №413
Петродворцового района
ГБОУ c o m  №319
Петродворцового района
ГБДОУ № 14 Петродворцового
района
ГБДОУ № 1 Петродворцового
района
ГБДОУ № 8 Петродворцового
района
ГБДОУ № 1 Петродворцового
района
ГБОУ СОШ № 411 «Гармония»
Петродворцового района
ГБДОУ № 10 Петродворцового
района
ГБУ ДО ДДТ Петродворцового
района «Ораниенбаум»

ГБОУ СОШ № 421
Петродворцового района
ГБДОУ № 4 Петродворцового
района
ГБДОУ № 16 Петродворцового
района
ГБОУ СОШ № 421
Петродворцового района
ГБДОУ № 1 Петродворцового
района
ГБДОУ № 1 Петродворцового
района
ГБДОУ № 15 Петродворцового
района
ГБОУ Петергофская гимназия
императора Александра II

ГБДОУ № 61 Приморского
района
ГБОУ гимназия № 41
имени Эриха Кестнера
Приморского района
ГБОУ гимназия № 52
Приморского района
ГБОУ СОШ № 246
Приморского района

58